2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2017 № 220/38
О внесении дополнений в Положение об Управлении городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона  от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998  №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от  10.01.2002  №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в связи с расширением полномочий Управления городского жилищного  и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области, в целях реализации  мероприятий  подпрограммы Московской области «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» государственной программы Московской области «Экология и окружающая среда Подмосковья на 2017-2026 годы», утверждённой постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 №759/39, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Управлении городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области следующие дополнения:

1.1. Раздел III дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

"3.14. Участие в организации мероприятий по охране окружающей среды и организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в границах городского округа Электросталь Московской области.».
1.2. Раздел IV дополнить пунктом 4.65 следующего содержания:

"4.65. Организует подготовку и согласование муниципальных заданий на проведение мероприятий по охране окружающей среды, в том числе мероприятий по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в границах городского округа Электросталь Московской области. Осуществляет контроль за выполнением данных муниципальных заданий по охране окружающей среды, в порядке, предусмотренном законодательством.".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Официальный вестник" и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу: www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования расходов по опубликованию в средствах массовой информации настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы" раздела 0100 "Общегосударственные вопросы".

Глава городского округа                                                                                         В.Я. Пекарев
Председатель Совета депутатов
городского округа

                                                             В.А. Кузьмин